
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Постановление Брянской городской администрации  

от 08.09.2022 № 3208-п 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в административный 

регламент предоставления муниципальной  

услуги «Прием заявлений, постановка на учет 

и  зачисление детей в образовательные 

учреждения, реализующие основную  

образовательную программу дошкольного 

образования (детский сады)», утвержденный  

постановлением Брянской городской   

администрации от 04.05.2021 №1359-п 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.20212 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», Порядком приема на 

обучение по образовательным программам дошкольного образования, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 15.05.2020 № 236, в целях устранения замечаний, 

указанных в протесте прокурора города Брянска от 15.07.2022                        

№ 38/2022 

 

        ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

1. Внести в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и 

зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие 

основную образовательную программу дошкольного образования            

(детские сады)», утвержденный постановлением Брянской городской 

администрации от 04.05.2021 №1359-п (в редакции постановления 

Брянской городской администрации от 11.02.2022 № 387-п) (далее – 

административный регламент) следующие изменения: 



2 

 

1.1. В пункте 3.2.8 административного регламента: 

1.1.1. Абзац 3 изложить в следующей редакции: 

«Список детей, нуждающихся в предоставлении места в Учреждении             

с 1 сентября текущего календарного года, формируется по состоянию на 

1 июня текущего календарного года.». 

1.1.2. Абзац 4 исключить. 

1.1.3. Абзац 5 изложить в следующей редакции: 

«Родители или иные законные представители ребенка имеют право 

внести следующие изменения в заявление с сохранением даты 

постановки ребенка на учет:». 

1.2. Абзац 1 пункта 3.3.4 административного регламента  изложить 

в следующей редакции: 

«3.3.4. Прием в Учреждение осуществляется в течение всего 

календарного года при наличии свободных мест. В случае если в 

процессе комплектования места в Учреждении предоставляются не всем 

детям, состоящим на учете для предоставления места с 1 сентября 

текущего года, эти дети обеспечиваются местами в Учреждении на 

свободные (освобождающиеся, вновь созданные) места в течение 

учебного года.». 

1.3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования. 

1.4. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной 

газете «Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской 

администрации в сети Интернет. 

1.5.  Контроль за исполнением настоящего постановления 

возложить на Миронову В.М., заместителя Главы городской 

администрации. 

 

 

Глава администрации                         А.Н.Макаров 

      

 


